
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 285 del 19/02/2024

U.O. proponente SEGRETERIA GENERALE ED AFFARI LEGALI

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO AZIENDALE AVVOCATI

Il Responsabile dell’Istruttoria
Dezzi Nerina

Il Responsabile del Procedimento
Parmegiani Berardo

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. SEGRETERIA GENERALE ED AFFARI
LEGALI:

Dott. Parmegiani Berardo
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO AZIENDALE AVVOCATI

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI LEGALI: DOTT. BERARDO PARMEGIANI

VISTA la deliberazione n. 966 in data 28.08.2014, con la quale si è provveduto ad approvare un Avviso per la costituzione 
di un Albo Aziendale di Avvocati esterni finalizzato al conferimento di incarichi di patrocinio legale per la difesa in giudizio 
dell’Azienda USL 4 di Teramo, con la precisazione che il suddetto Albo sarà aggiornato di norma con cadenza trimestrale 
e che a far data dal 1.11.2014 cesserà ogni efficacia del precedente Albo istituito in esecuzione della deliberazione n. 
1218 del 6.11.2008;

VISTA la deliberazione n. 1305, adottata in data 06/11/2014, con la quale è stato costituito il nuovo albo interno aziendale 
avvocati;

ACCERTATO che entro il 08.02.2024 sono state acquisite le domande di iscrizione da parte dei seguenti avvocati:

NUMERO COGNOME NOME FORO
1 Lorenzi Gianmarco Pescara
2 Corrias Francesco Antonio Lanusei
3 Toto Fabio Palermo
4 Muceli Maria Teresa Cagliari
5 Orefice Andrea Napoli
6 Gallenca Davide Torino
7 Aliferopulos Sofia Elena Roma
8 De Cosmo Amanda Roma
9 Carratù Agostino Armando Napoli

10 Rencricca Maurizio L’Aquila
11 Di Giampietro Sabrina Bologna
12 Catarinacci Gabriele Avezzano
13 Di Marcoberardino Andrea Pescara

PROCEDUTO all’esame della documentazione allegata alle sopracitate domande di ammissione da parte dei suddetti 
partecipanti all’avviso in argomento, esclusivamente per la parte strettamente necessaria per l’accertamento del possesso 
dei prescritti requisiti e condizioni di ammissibilità;

ACCERTATO che i partecipanti sono ammissibili all’avviso di che trattasi perché hanno comprovato di essere in possesso 
dei requisiti generali e specifici richiesti dall’avviso stesso;

PRECISATO che, in ottemperanza a quanto previsto al punto 7, delle “modalità di presentazione della domanda” di cui 
all’avviso, i partecipanti hanno specificato a quale delle sezioni del predetto Albo (civile, lavoro, penale ed amministrativo-
contabile) intendono essere iscritti;

RITENUTO, per quanto sopra, di iscrivere nell’albo interno aziendale, nelle sezioni riportate a fianco di ciascun nominativo, 
i seguenti Avvocati:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

NUMERO COGNOME NOME SEZIONE ALBO
1 Lorenzi Gianmarco Penale
2 Corrias Francesco Lavoro – Amministrativo - Contabile
3 Toto Fabio Civile e Amministrativo
4 Muceli Maria Teresa Civile e Amministrativo - Contabile
5 Orefice Andrea Civile e Amministrativo - Contabile

6 Gallenca Davide
Civile, Lavoro e Amministrativo - 

Contabile
7 Aliferopulos Sofia Elena Civile e Lavoro
8 De Cosmo Amanda Civile e Lavoro
9 Carratù Agostino Armando Lavoro e Amministrativo

10 Rencricca Maurizio
Civile, Lavoro e Amministrativo - 

Contabile
11 Di Giampietro Sabrina Penale
12 Catarinacci Gabriele Civile, Lavoro e Penale
13 Di Marcoberardino Andrea Civile

in quanto hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dall’avviso; 

RAVVISATA l’urgenza dell’adozione del presente atto al fine di consentire l’aggiornamento dell’albo aziendale nei termini 
di cui all’avviso emanato con deliberazione n. 1305, adottata in data 06.11.2014;

PROPONE DI
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) PRENDERE ATTO che entro il 08.02.2024 sono state acquisite le domande da parte dei seguenti avvocati:

NUMERO COGNOME NOME FORO
1 Lorenzi Gianmarco Pescara
2 Corrias Francesco Antonio Lanusei
3 Toto Fabio Palermo
4 Muceli Maria Teresa Cagliari
5 Orefice Andrea Napoli
6 Gallenca Davide Torino
7 Aliferopulos Sofia Elena Roma
8 De Cosmo Amanda Roma
9 Carratù Agostino Armando Napoli

10 Rencricca Maurizio L’Aquila
11 Di Giampietro Sabrina Bologna
12 Catarinacci Gabriele Avezzano
13 Di Marcoberardino Andrea Pescara

2) PRECISARE che, in ottemperanza a quanto previsto al punto 7, delle “modalità di presentazione della domanda” di 
cui all’avviso, i partecipanti sopra elencati hanno specificato a quale delle sezioni del predetto Albo (civile; lavoro; 
penale ed amministrativo-contabile) intendono essere iscritti;

3) ISCRIVERE   nell’albo interno aziendale, nelle sezioni riportate a fianco di ciascun nominativo, gli avvocati di seguito 
elencati:



DATA E ORA FIRMA: 19/02/2024 08:37:07

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

NUMERO COGNOME NOME SEZIONE ALBO
1 Lorenzi Gianmarco Penale
2 Corrias Francesco Lavoro – Amministrativo - Contabile
3 Toto Fabio Civile e Amministrativo
4 Muceli Maria Teresa Civile e Amministrativo - Contabile
5 Orefice Andrea Civile e Amministrativo - Contabile

6 Gallenca Davide
Civile, Lavoro e Amministrativo - 

Contabile
7 Aliferopulos Sofia Elena Civile e Lavoro
8 De Cosmo Amanda Civile e Lavoro
9 Carratù Agostino Armando Lavoro e Amministrativo

10 Rencricca Maurizio
Civile, Lavoro e Amministrativo - 

Contabile
11 Di Giampietro Sabrina Penale
12 Catarinacci Gabriele Civile, Lavoro e Penale
13 Di Marcoberardino Andrea Civile

in quanto hanno dimostrato di essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dall’avviso;

4) PRECISARE che dal presente atto non derivano aggravi di spesa;

5) RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile al fine di consentire l’aggiornamento dell’albo aziendale nei 
termini di cui all’avviso emanato con deliberazione n. 1305, adottata in data 06.11.2014.

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:                                
 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio
DELIBERA

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente
  



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UA: SEGRETERIA GENERALE ED AFFARI LEGALI

Spesa anno   __          €                    _ sottoconto                            _autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)     

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________                                   Il Dirigente
                                                                                                                  Dott. Berardo Parmegiani
                                                                                                                        Firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

                    Il Contabile                                                                                                         
                                                                                                                                         Il Dirigente                                                                                                                                                           
                                                                                                                            Dott.ssa  Antonella Di Silvestre

                                                                                                                                  firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 285 del 19/02/2024 ad oggetto:

AGGIORNAMENTO ALBO AZIENDALE AVVOCATI

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 19/02/2024 con prot. n.

0000628/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 285 del 19/02/2024 ad oggetto:

AGGIORNAMENTO ALBO AZIENDALE AVVOCATI

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 19/02/2024 08:37:07 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


